
UCHWAŁA NR XXIX/273/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Koła" Panu Ryszardowi Sowińskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z uchwałą nr LX/571/2018 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 sierpnia 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 6765) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Nadaje się pośmiertnie tytuł honorowy „Zasłużony dla Miasta Koła” Panu Ryszardowi Sowińskiemu. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole 
(-)Tomasz Sobolewski

Id: 29FF27AD-9419-4FC2-A039-F35E002132D1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XXIX/273/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE
z dnia 30 września 2020 r.

w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Koła" Panu Ryszardowi Sowińskiemu

Zgodnie z uchwałą nr LX/571/2018 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie
ustanowienia tytuły honorowego „Zasłużony dla Miasta Koła" oraz trybu i zasad jego nadawania tytuł
nadawany jest osobom fizycznym, osobom prawnym, organizacjom pozarządowym lub innym jednostkom
nie posiadającym osobowości prawnej, które całokształtem swej działalności zawodowej lub społecznej
albo realizacją swoich zadań przyczyniły się do rozwoju i promocji bądź znaczącej poprawy porządku
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Koła.

O nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Koła" Panu Ryszardowi Sowińskiemu
wnioskował Krzysztof Witkowski - Burmistrz Miasta Koła oraz grupa 5 radnych Rady Miejskiej w Kole.

W dniu 29.09.2020 r. odbyło się posiedzenie Komisji Honorowej, która pozytywnie zaopiniowała
wnioski.

Pan Ryszard Sowiński urodził się 5 lutego 1934 roku w Gnieźnie, gdzie ukończył Technikum
Ekonomiczne. Jako absolwent podjął swą pierwszą pracę zawodową w rodzinnym mieście.
W listopadzie 1974 roku pan Ryszard Sowiński przeprowadza się do Koła i podejmuje zatrudnienie
w tutejszych Zakładach Mięsnych. Od 01.12.1975 roku do 30.11.1976 roku pełnił funkcję kierownika
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kole. Od 01.12.1976 roku stał się pracownikiem Zarządu Wojewódzkiego
Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej w Koninie z miejscem pracy i zatrudnienia w mieście Kole.

Do 31.12.1991 roku pełnił funkcję koordynatora sportu i rekreacji w Kole. W/w okresie był często
wyróżniany i odznaczany: odznaką „Za Zasługi w Rozwoju Miasta Koła” (1987 r.), Srebrną Odznaką
„Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej (1987 r.). W roku 1986 otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi.

Pana Ryszard Sowiński był założycielem Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Sokół”
w Kole oraz pomysłodawcą i organizatorem Biegów Warciańskich. Wraz z członkami TKKF „Sokół”
rozpowszechniał w naszym mieście takie dyscypliny sportowe jak: piłka ręczna, biegi masowe, tenis
stołowy, kometka, piłka nożna kobiet. Jego wielką miłością sportową była piłka ręczna, dyscyplina sportu,
w której był zawodnikiem drużyn „Start” Gniezno oraz MZKS „Start – Olimpia” Koło, wieloletnim
trenerem – wychowawcą wielu pokoleń zawodników, jak również sędzią tej dyscypliny sportu.

Pan Ryszard Sowiński, jako człowiek był bardzo lubiany i szanowany w środowisku lokalnym,
duży optymista, aktywny działacz sportowy i społecznik, dla którego dobro drugiego człowieka zawsze
było najważniejsze.

Id: 29FF27AD-9419-4FC2-A039-F35E002132D1. Podpisany Strona 1


		2020-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




